
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

I. Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 20001-87535621/0710
(dále jen „kupující“ nebo „MOÚ“)
a
GeneTiCA s.r.o.
se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10
zastoupená RNDr. Petrem Kvapilem. jednatelem
IČO: 25609378, DIČ: CZ25609378
bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54529
(dále jen „prodávající“)
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce
„Spotřební materiál pro genomické profilování nádorové tkáně [2022-2025]“ (evidenční číslo: Z2022-
007782) tuto kupní smlouvu a smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“).

II. Předmět smlouvy

(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu spotřební materiál dle specifikace uvedené v příloze
č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“).

(2) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj cenu dle smlouvy.
(3) Množství zboží je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy a je určeno přibližně. Ke stanovení přesného

množství je oprávněn kupující, přičemž je oprávněn odebrat zboží v množství až o 100 % vyšším
a až o 70 % nižším.

(4) Prodávající se v souvislosti se svým závazkem dle čl. II. odst. (1) smlouvy zavazuje kupujícímu
vypůjčit 1 plně automatický imunohematologický analyzátor dle specifikace uvedené v příloze č. 2
smlouvy.

III. Způsob, doba a místo dodání zboží

(1) Zboží bude dodáno formou průběžných dílčích plnění. Množství zboží a dobu dodání dílčího
plnění stanovuje kupující výzvou k dílčímu plnění (dále jen „výzva“). Minimální (finanční) objem
jednotlivých dílčích plnění není stanoven. Poslední výzvu musí prodávajícímu doručit tak, aby
poslední dílčí plnění mohlo být realizováno do 31. 12. 2025. K výzvám zaslaným později se
nepřihlíží.

(2) Kupující je oprávněn prodávající k plnění vyzvat e-mailem na adresu , poštou
na adresu  nebo telefonicky na 2

, a to prostřednictvím pracovníků Ústavní lékárny kupujícího.
(3) Prodávající se zavazuje dodat dílčí plnění do 15 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícímu.
(4) Místem dodání zboží je Oddělení onkologické patologie kupujícího, Wernerův pavilon

Masarykova onkologického ústavu na adrese Žlutý kopec 7, 656 53 Brno.
(5) Předání a převzetí zboží lze provést po domluvě v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 h.
(6) Při převzetí zboží předá prodávající kupujícímu fakturu a dodací list, který kupující potvrdí.
(7) K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě dodání zboží jsou oprávněni zaměstnanci

Oddělení onkologické patologie kupujícího.
(8) Způsob skladování a transportu dodávaného zboží musí odpovídat platným právním předpisům,

technickým normám a požadavkům výrobce zboží.
(9) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávek v těchto případech:

a) nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce, v místě plnění kupujícímu dodací list,
který musí obsahovat: identifikační údaje smluvních stran, číslo objednávky a datum jejího1

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní jednotku, 
exspirační dobu a šarži, či fakturu;

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně 
dodaným zbožím;

c) neodpovídá-li kvalita dodávky (zboží, případně jeho obal, vykazuje známky poškození; 
zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání; zboží nebylo transportováno 
za podmínek doporučených výrobcem).

(10) Náklady na případný odvoz zboží (včetně balného), které kupující v souladu se smlouvou 
nepřevzal, nese prodávající.

(11) Kupující je oprávněn převzít i takové zboží, která vykazuje vady, které nebrání jeho řádnému 
užívání. Tyto vady se vyznačí v protokolu při přejímacím řízení. Prodávající je povinen tyto vady 
bezodkladně odstranit.

IV. Kupní cena a platební podmínky

(1) Kupní cenou zboží se rozumí jednotkové ceny zboží bez DPH uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 
Kupní cena zahrnuje veškeré náklady kupujícího na pořízení zboží jako např. přirážky 
distributorů, celní poplatky, dopravné a balné.

(2) Kupující je povinen prodávajícímu spolu s kupní cenou uhradit DPH dopočítanou ve výši 
dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

(3) Veškerá celní a daňová zatížení spojená s dovozem zboží do ČR nese prodávající.
(4) Kupní cena za dodané zboží je splatná do 30 dnů od doručení faktury s náležitostmi daňového 

dokladu kupujícímu.
(5) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví smlouvy.
(6) Místem dodání faktury s náležitostmi daňového dokladu je Masarykův onkologický ústav, 

Oddělení onkologické patologie, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno.
(7) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění 

prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu 
uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je kupující 
oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část kupní ceny odpovídající výši vypočtené 
daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně 
za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje 
daná část kupní ceny za uhrazenou.

(8) Prodávající je každoročně (počínaje rokem 2023) oprávněn zvýšit kupní cenu s účinností 
od 1. dubna dotčeného kalendářního roku, nikoliv však dříve, než ode dne doručení písemného 
oznámení o zvýšení kupní ceny kupujícímu, o přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní rok, nejvýše však o 5 % (a to i v případě, že míra inflace za předchozí 
kalendářní rok bude vyšší). V případě záporné míry inflace se kupní cena nesnižuje. Oznámení 
musí obsahovat míru inflace, aktualizovaný ceník (ve struktuře dle přílohy č. 1 smlouvy) 
a podrobnosti výpočtu zvýšení kupní ceny.

V. Kvalita zboží

(1) Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat právním předpisům 
a technickým normám.

(2) Exspirační doba dodávaného zboží nesmí být při dodání kratší 3 měsíce.
(3) Zboží musí být označeno šarží a exspirační dobou na vnějším i vnitřním obalu.
(4) Záruční doba ke zboží se sjednává v délce do konce exspirační doby.
(5) V případě, že se zboží dodané v rámci dílčího plnění skládá z různých šarží, je prodávající 

povinen uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží samostatně.
(6) Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodané zboží bude po dobu záruky za jakost plně 

funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, 
eventuálně dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má zboží splňovat, a které 
se na dané zboží vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.

2



 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

(7) Plnění poskytnutá prodávajícím na základě uplatnění záruky za jakost ze strany kupujícího
zahrnují zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných vad, dodání veškerých
náhradních dílů, veškeré cestovní náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním
reklamovaných vad zboží.

VI. Reklamace vadného zboží

(1) Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží
neodpovídá dodacímu listu, uplatní kupující tyto vady u prodávajícího, a to ve lhůtě
do 2 pracovních dnů ode dne převzetí zboží. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů
od jejího doručení.

(2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních
či kartónech atd., je kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího do 3 měsíců od převzetí zboží.

(3) Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době
použitelnosti (exspirace), je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději poslední den
exspirační doby. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů od jejího doručení.

(4) Kupující je v případě vady zboží povinen vadu nahlásit (reklamovat) prodávajícímu telefonicky
na . nebo e-mailem na t . Vadu nahlášenou telefonicky
kupující potvrdí nahlášením vady faxem či e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis
toho, jak se vada projevuje.

(5) V případě uplatnění záruky za jakost může kupující:
a) požadovat bezplatné dodání nového bezvadného zboží,
b) požadovat poskytnutí slevy z kupní ceny, nebo
c) odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakující se vady stejného druhu nebo

pokud kupující v souladu se smlouvou požadoval nové bezvadné zboží a toto mu nebylo
dodáno ani ve lhůtě do 20 dnů ode dne uplatnění tohoto požadavku.

(6) V případě uplatnění nároku na dodání nového bezplatného zboží je prodávající povinen zboží
dodat nejpozději ve lhůtě do 15 dnů počítaných ode dne reklamace zboží kupujícím.

VII. Zvláštní ujednání

(1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.
(2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího,

nebo v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím.
(3) Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu

v České republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím ze strany prodávajícího.
(4) Kupující prohlašuje, že je obeznámen s právními předpisy České republiky, které upravují

nakládání se zbožím, a že povinnosti vyplývající pro něj z těchto předpisů bude důsledně plnit.

VIII. Výpůjčka zařízení

(1) Prodávající se zavazuje do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy předat kupujícímu
do bezplatného užívání 1 ks NextSeq™ 550 (dále také „zařízení“) v celkové hodnotě
8.164.159,50 Kč bez DPH.

(2) Prodávající prohlašuje, že je ze strany výrobce zařízení oprávněn k provádění servisu a údržby
zařízení a že jeho servisní technici splňují kvalifikační předpoklady pro servis a údržbu zařízení.

(3) Prodávající se zavazuje:
a) k dodání a instalaci zařízení ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to v sídle

kupujícího,
b) k uvedení zařízení do provozu,
c) předat prodávajícímu návod k obsluze v českém jazyce a další dokumenty, zejména

prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
d) provádět na své náklady školení obsluhy zařízení, a to v českém jazyce v sídle

kupujícího, a to minimálně 1* ročně,
e) zajišťovat na své náklady odbornou údržbu zařízení v souladu s relevantními právními

předpisy a dle doporučení výrobce zařízení, a to včetně neprodleného poskytování
elektrorevizí a softwarových aktualizací softwaru zařízení, pokud je tato aktualizace
softwaru nezbytná pro bezpečné a bezproblémové fungování zařízení (pokud aktualizace

3

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

softwaru nezbytná není, prodávající se jí zavazuje provést do 30 dní ode dne jejího
vydání),

f) poskytovat kupujícímu telefonickou a e-mailovou servisní podporu s dostupností
v pracovní dny alespoň v době od 8.00 do 15.00 h,

g) odstraňovat na své náklady vady zařízení (nahlášené e-mailem
n  nebo telefonicky na ), v případě vady
bránící řádnému užívání zařízení do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, nebo
poskytnout a zprovoznit do 10 pracovních dnů náhradní zařízení obdobného typu, nebo
na své náklady zajistit do 10 pracovních dnů provedení sekvenování (a řádné odeslání
dat k analýzám) v jiné laboratoři, přičemž zejména pro tento případ se v čl. IX sjednávají
podmínky zpracování osobních údajů pacientů kupujícího.

(4) Kupující se zavazuje:
a) užívat zařízení a jeho příslušenství řádně, dle příslušných návodů k obsluze, výhradně

k účelu stanovenému ve smlouvě, chránit jej před poškozením a zcizením,
b) zajistit jeho obsluhu výhradně zaškoleným personálem,
c) neprovádět bez výslovného souhlasu prodávajícího žádné zásahy do vnější a vnitřní

konstrukce zapůjčeného zařízení a jeho softwarového vybavení,
d) nepřenechat bez výslovného souhlasu prodávajícího zařízení a jeho příslušenství, nebo

jejich části, do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby,
e) vrátit zařízení a jeho příslušenství prodávajícímu v místě sídla kupujícího po uplynutí

platnosti a účinnosti smlouvy,
f) udržovat svěřené zařízení v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,
g) kupující odpovídá prodávajícímu za škodu, která může prodávajícímu vzniknout

v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména v důsledku poškození, ztráty či zničení
zařízení, a to do výše 100.000 Kč.

(5) Výpůjčka se sjednává na dobu dodávání zboží dle čl. III. odst. 1 smlouvy.

IX. Zpracování osobních údajů

(1) V souvislosti s plněním smlouvy může dojít ke zpracování osobních údajů prodávajícím pro MOÚ.
MOÚ je v postavení správce osobních údajů (dále v tomto článku smlouvy jen „správce“)
a prodávající je v postavení zpracovatele osobních údajů (dále v tomto článku jen „zpracovatel“).
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují jednat v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“).

(2) Zpracování osobních údajů zpracovatelem bude spočívat v jejich:
o sběru (shromáždění),
o zaznamenávání,
o použití,
o uložení a
o likvidaci.

(3) Osobní údaje jsou zpracovávány zpracovatelem za účelem plnění smlouvy. Zpracovatel
je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce a pouze
v rozsahu, po dobu a pro účely uvedené ve smlouvě. Zpracovatel není oprávněn zpracovávat
osobní údaje pro jiné účely, pokud toto zpracování není vyžadováno právními předpisy -
v takovém případě zpracovatel o tomto požadavku informuje správce před zpracováním, ledaže
by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

(4) Tato smlouva představuje pokyny správce zpracovateli ke zpracování osobních údajů. Veškeré
dodatečné pokyny nevyplývající ze smlouvy mohou být správcem uděleny pouze písemně
prostřednictvím oprávněných osob uvedených v čl. IX. odst. 4) smlouvy. Písemná forma
je dodržena také v případě doručení e-mailu na e-mailovou adresu oprávněné osoby.

(5) Zpracovatel je oprávněn na základě smlouvy zpracovávat ve formě listinné i elektronické osobní
údaje pacientů správce v následujícím rozsahu:
o identifikační údaje: identifikační kód pacienta.
o zvláštní osobní údaje: analýza výsledků genetického vyšetření pacienta - údaje

o zdravotním stavu, genetické údaje.
(6) Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu nezbytně nutnou k dosažení účelu

zpracování osobních údajů, nejdéle však po dobu trvání práv a povinností vyplývajících
ze smlouvy.

4

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 



(7) Zpracovatel tímto prohlašuje, že umožní přístup k osobním údajům výlučně pověřeným osobám, 
které budou předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem 
jejich zpracování a podmínkami jejich zpracování dle smlouvy a budou povinny zachovávat 
mlčenlivost o všech okolnostech (ať již na základě smlouvy či zákona), o nichž se dozví 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

(8) Zpracovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření týkající 
se zabezpečení zpracování osobních údajů dle čl. 32 GDPR, zejména:
o stanoví pravidla pro přístup k osobním údajům v souladu s principem „potřebuji vědět“, 

tj. přístup pouze pověřeným osobám, které přístup k osobním údajům nezbytně potřebují 
za účelem plnění smlouvy,

o zabezpečí přístup do informačního systému obsahujícího osobní údaje heslem, 
o osobní údaje ve fyzické podobě budou zabezpečeny v uzamčených místnostech

a uzamykatelných skříních,
o bez předchozího pokynu správce nebudou vytvářeny kopie osobních údajů, s výjimkou 

záložních kopií nutných pro zabezpečení dat či plnění požadavků vyplývajících z právních 
předpisů,

o bude zajištěna integrita osobních údajů tak, aby nedocházelo k neoprávněným změnám 
a aby osobní údaje mohly být odděleny od jiných informací (tj. schopnost systémů zajistit 
v případě žádosti např. výmaz nebo omezení zpracování některých osobních údajů),

o osobní údaje v listinné podobě budou na dálku předávány způsobem vylučujícím přístup 
neoprávněných osob, dálkový přenos osobních údajů v elektronické podobě bude zajištěn 
buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného 
přenosu po veřejných sítích;

a dále se zavazuje přijetí těchto opatření řádně zdokumentovat a uvedené na vyžádání předložit 
správci.

(9) Zpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele výlučně 
za podmínek uvedených v čl. 28 odst. 2) a 4) GDPR. Jedná-li se o dalšího zpracovatele ze třetí 
země (stát mimo území Evropské unie a Evropský hospodářský prostor), musí být dále splněny 
podmínky pro předávání osobních údajů do třetí země, uvedené v čl. 44 až 46 GDPR.

(10) Zpracovatel poskytuje správci součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi vztahujícími se 
na zabezpečení osobních údajů dle čl. 32 až 34 GDPR a při posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů a předchozí konzultaci s dozorovým úřadem.

(11) Zpracovatel poskytuje správci součinnost prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření, pokud je to možné, ke splnění povinností správce při vyřizování žádostí o výkon práv 
subjektu údajů stanovených čl. 15 až 23 GDPR. Tyto žádosti, požadavky a námitky bude vyřizovat 
správce. Informaci o takovém požadavku případně vzneseném vůči zpracovateli je zpracovatel 
povinen bez zbytečného odkladu předat správci k vyřízení.

(12) Zpracovatel se zavazuje, že poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, 
že byly splněny povinnosti stanovené ve smlouvě, a umožní audity osobních údajů, včetně 
inspekcí, prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům 
přispěje. Jestliže budou na základě těchto auditů či inspekcí shledány nedostatky týkající se 
plnění povinností dle smlouvy, je zpracovatel povinen přijmout opatření k odstranění těchto 
nedostatků ve lhůtě stanovené správcem či auditorem.

(13) Zpracovatel je povinen písemně ohlásit správci porušení zabezpečení osobních údajů 
a poskytnout správci podrobný popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních 
údajů, a to ve lhůtě 24 hodin od zjištění porušení zabezpečení osobních údajů.

(14) Zpracovatel je povinen po ukončení vyšetření a doručení výsledků dle čl. III. odst. 7) smlouvy dle 
písemného pokynu správce odevzdat nebo zničit veškeré nosiče obsahující osobní údaje, je-li to 
prakticky možné, a vymazat veškeré osobní údaje ze všech svých systémů či databází včetně 
všech zálohových kopií bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů, není-li stanoveno 
jinak právními předpisy nebo správcem. Ohledně odevzdání, provedení výmazu osobních údajů 
či zničení nosičů osobních údajů bude zpracovatel správce písemně informovat. Při ukončení 
spolupráce smluvních stran ohledně zpracování osobních údajů je zpracovatel povinen 
postupovat dle instrukcí a v souladu s požadavky správce.

(15) V případě, že v důsledku porušení povinností zpracovatele týkajících se ochrany osobních údajů, 
vyplývajících z právních předpisů nebo ze smlouvy bude správce povinen uhradit třetí osobě 
(např. dozorový úřad, subjekt údajů) jakoukoliv částku (zejména pokutu, náhradu újmy), je 
zpracovatel povinen uhradit správci částku odpovídající částce, kterou správce uhradil třetí 
osobě, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě částky ze strany správce. Tímto 
není dotčen nárok správce na náhradu vzniklé újmy v plném rozsahu.

5



X. Smluvní sankce

(1) V případě prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je prodávající oprávněn po kupujícím žádat 
uhrazení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právn ických a fyzických osob.

(2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zařízení se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení.

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení.

(4) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení a za každou vadu, resp. 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu.

(5) V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

(6) Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení.

(7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.

XI. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním
v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

(2) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou.

(3) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny dohodou smluvních stran, a to výhradně písemnou 
formou, prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami.

(4) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost 
a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy 
nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené 
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však 
jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve smlouvě.

XII. Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.

(2) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů, zejména § 2079 a násl. občanského zákoníku upravujícími kupní 
smlouvu a § 2193 a násl. občanského zákoníku upravujícími výpůjčku.

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy zajistí kupující.

(4) Prodávající si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění 
kontroly maximální součinnost. Prodávající je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby

6

smlouvy.gov.cz
smlouvy.gov.cz


tito spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly 
maximální součinnost.

(5) Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 
Nedodržení tohoto závazku je podstatným porušením smlouvy.

(6) Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

(7) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.

(8) Přílohu smlouvy tvoří:
o Příloha č. 1 - Seznam a ceník zboží, 
o Příloha č. 2 - Specifikace zařízení, 
o Příloha č. 3 - Kontaktní údaje.

(9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne V Praze dne

doc.
MUDr. Igor 
Kiss, Ph.D.

Digitálně podepsal 
doc. MUDr. Igor 
Kiss, Ph.D.
Datum: 2022.05.17 
07:06:03 +02'00'

RNDr. Petr 
Kvapil

Digitálně podepsal 
RNDr. Petr Kvapil 
Datum: 2022.05.06 
12:56:34 +02'00'

za kupujícího:
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za prodávajícího:
RNDr. Petr Kvapil 
jednatel GeneTiCA s.r.o.

7



Příloha č. 1
| SEZNAM A CENÍK ZBOŽÍ

Specifikace spotřebního materiálu Splňuje (Ano / Ne)

Spotřební materiál s názvem lllumina TruSiqht Oncoloqy500, DNA & RNA PierianDx bundle, for use with NextSeq (24 samples) ano
umožní celkovou přípravu DNA knihoven jednotlivých vyšetřovaných vzorků, včetně jejich sekvenace na platformě NextSeq 550: ano
zahrnuje reagencie pro přípravu DNA knihoven z výchozího materiálu DNA a RNA izolované z formalínem fixovaných parafinizovaných 
tkání (FFPE) ano
DNA knihovna bude zahrnovat minimálně 500 qenú z DNA a 50 qenú z RNA při čemž velikost panelu bude minimálně 1,94Mb ano
získaná NGS data umožní detekci SNVs, fúzních qenú a CNVs, dále bude možné vyšetřit také MSI a TMB ano
požadovaná analytická senzitivita > 96 % (for aii variant types at 5% VAF) a analytická specificita alespoň 99.9998 % ano

Celková cena

Cena za 1 kus spotřebního materiálu (v Kč bez DPH) 29 900,00 Kč
Počet kusů spotřebního materiálu 800
Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 23 920 000,00 Kč



Příloha č. 2
Specifikace zařízení

Zařízení: Splňuje Poznámky
1 kus.

Vysoko kapacitní sekvenátor nové generace (NGS), který slouží 
k masivnímu paralelnímu sekvenovaní s výstupem až 100 Gb.

ANO Až 120 Gb

Kapacita je dostatečná k analýze mutltigenových panelů (až 500 genů), 
ale také exomů a transkriptomů v jednom běhu.

ANO

Umožňuje generovaní klastrů, sekvenaci a čtení sekvencí na jednom 
přístroji.

ANO

Využívá technologie sekvenace během syntézy (SBS). ANO

9



Příloha č. 3
Kontaktní údaje

Kupující

Funkce / oblast Jméno Pracovní
zařazení

Telefon E-mail

Dodání zařízení Ing. Jan Krchňavý, vedoucí
OZT 543134240 jan.krchnavy@mou.cz

Převzetí zařízení Berkovcová Jitka, 
Mgr., Ph.D. OPLM 543133405 jitka.berkovcova@mo

u.cz

Řešení vad Berkovcová Jitka, 
Mgr., Ph.D. OPLM 543133405 jitka.berkovcova@mo

u.cz
Dodání / převzetí zboží, 
podepsání dodacího listu

Bořilová Šárka,
Mgr., Ph.D. OPLM 543133417 borilova@mou.cz

Reklamace zboží Bořilová Šárka,
Mgr., Ph.D. OPLM 543133417 borilova@mou.cz

Prodávající

Funkce / oblast Jméno Pracovní
zařazení

Telefon E-mail

Dodání zařízení Kristýna Slabá Produktový
manažer 737 202 130 slaba@genetica.cz

Předání zařízení Kristýna Slabá Produktový
manažer 737 202 130 slaba@genetica.cz

Řešení vad Ing. Michaela Tlustá

Koordinátork 
a technické 
a aplikační 
podpory

731 426 035 techsupport@genetic
a.cz

Dodání / předání zboží Kristýna Slabá Produktový
manažer 737 202 130 slaba@genetica.cz

Reklamace zboží Ing. Michaela Tlustá

Koordinátork 
a technické 
a aplikační 
podpory

731 426 035 techsupport@genetic
a.cz

Oblast Název aplikace Webová
adresa

Poznámky

Reklamace vad

10


